ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC

Số:         /UBND-HC
V/v góp ý dự thảo Nghị quyết thay

thế Nghị quyết 392/2020/NQ-

HĐND ngày 08/12/2020 của

HĐND Tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sa Đéc, ngày       tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Sở Lao động, TB và XH tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ Công văn số 1654/SLĐTBXH-LĐVLBH ngày 25 tháng 7 năm

2023 của Sở Lao động, Thương binh và Xã hội tỉnh Đồng Tháp về việc lấy ý

kiến dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân Tỉnh thay thế Nghị quyết

392/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của Hội đồng nhân dân Tỉnh Quy định

chính sách hỗ trợ người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng, người

lao động đi thực tập và thực tập nâng cao tay nghề; người tham gia Chương trình

học và thực hành tại doanh nghiệp ở nước ngoài do Uỷ ban nhân dân Tỉnh ký

kết giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Qua nghiên cứu, Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc cơ bản thống nhất

với nội dung dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân Tỉnh. Tuy nhiên, tại

khoản 3, Điều 3 của dự thảo Nghị quyết quy định trình tự, thủ tục hỗ trợ đề nghị

giao cho Trung tâm Dịch vụ việc làm Tỉnh thực hiện (thay vì Phòng Lao động –

Thương binh và Xã hội huyện, thành phố). Bởi vì, Trung tâm Dịch vụ việc làm

Tỉnh là đơn vị trực tiếp giới thiệu, tư vấn, hướng dẫn, giới thiệu, đào tạo, theo

dõi, quản lý…người lao động đi làm việc ở nước ngoài và là nơi có liên kết với

các doanh nghiệp do Ủy ban nhân dân Tỉnh ký kết, nên việc hướng dẫn và thực

hiện thủ tục hỗ trợ sẽ phù hợp hơn.

Kính gửi Sở Lao động, Thương binh và Xã hội tỉnh Đồng Tháp xem xét,

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND Thành phố;

- Phòng LĐ, TB và XH;

- Lưu: VT.

                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

               KT. CHỦ TỊCH

               PHÓ CHỦ TỊCH

               Võ Thị Bình

		2023-08-04T14:41:22+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T16:31:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T16:31:18+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T16:31:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!